
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THANH AN 

 

Số: 204/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thanh An, ngày 28 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi tên gọi các đơn vị trường học cấp Mầm non, Tiểu 

học, THCS trên địa bàn xã Thanh An 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1661/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Üy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1318/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc chuyển các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý của UBND 

cấp huyện về thuộc UBND cấp xã sau sắp xếp quản lý;  

Căn cứ Công văn số 1544/SVC-TCBC&TCPCP ngày 09/7/2025 của Sở 

Nội vụ tỉnh Điện Biên về việc rà soát, đổi tên các cơ sở giáo dục khi thực hiện 

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; 

 Thực hiện Công văn số 4597/UBND-NC ngày 28/8/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc tổ chức thực hiện đổi tên và sắp xếp các cơ sở giáo dục trực 

thuộc UBND cấp xã. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thay đổi tên gọi 11 đơn vị trường học cấp Mầm non, Tiểu Học, 

THCS trên địa bàn xã Thanh An cụ thể như sau: 

 

STT Tên gọi hiện nay Tên gọi điều chỉnh 

1 Trường Mầm non xã Thanh An Trường Mầm non số 1 Thanh An 

2 Trường Mầm non xã Noong Hẹt Trường Mầm non Noong Hẹt 

3 Trường Mầm non xã Sam Mứn Trường Mầm non số 2 Thanh An 

4 
Trường Mầm non Hoàng Công Chất 

xã Noong Hẹt 

Trường Mầm non Hoàng Công 

Chất  

5 Trường Tiểu học xã Thanh An Trường Tiểu học Thanh An 

6 Trường Tiểu học xã Noong Hẹt Trường Tiểu học Noong Hẹt 

7 
Trường Tiểu học Yên Cang xã Sam 

Mứn 
Trường Tiểu học Yên Cang  

8 
Trường Tiểu học Hoàng Công Chất 

xã Noong Hẹt 

Trường Tiểu học Hoàng Công 

Chất  

9 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở 

xã Sam Mứn 

Trường Tiểu học và Trung học cơ 

sở Thanh An 



10 Trường Trung học cơ sở xã Thanh An Trường Trung học cơ sở Thanh An 

11 
Trường Trung học cơ sở xã Noong 

Hẹt 

Trường Trung học cơ sở Noong 

Hẹt 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế; Hiệu trưởng các đơn vị trường học cấp Mầm 

non, Tiểu học, THCS; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- TT Đảng uỷ xã (B/c); 

- TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như điều 3;  

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hải 

 

 

 

 


		2025-08-29T16:12:14+0700


		2025-08-29T20:03:09+0700


		2025-08-29T20:03:54+0700




